
SOUTĚŽ: Soutěž Cena Inovace pořádá Asociace 
inovačního podnikání ČR v rámci mezinárod-
ního sympozia s výstavou Inovace 2011, Tý-
den výzkumu, vývoje a inovací v ČR. Letošní 
16. ročník se konal pod záštitou předsedy vlády  
Petra Nečase. Ocenění předali 9. prosince 2011 
v Hlavním sále Senátu Parlamentu České re-
publiky senátor Jiří Bis a prezident AIP ČR 
Karel Šperlink. 

V rámci 16. ročníku soutěže o Cenu Inovace 
roku 2011 bylo podáno celkem 21 přihlášek, 
z nichž jeden inovační produkt nebyl dosud 
prodán, takže přihlašovatel proto odstoupil ze 
soutěže. Hodnoceno tedy bylo zbývajících dva-
cet přihlášek. Všechny přihlášené inovační pro-
dukty splnily podmínky soutěže a hodnoticí 
kritéria soutěže, a získaly tak ocenění.  
 
Podmínky soutěže:  
∗ Soutěže se může zúčastnit každý subjekt se 
sídlem v ČR. 
∗ Do soutěže se přihlašuje nový či významně 
zdokonalený produkt zavedený na trh 
v posledních třech letech (výrobek, technolo-
gický postup, služba). 
∗ Přihlášený produkt musí být již průkazně 
úspěšně využíván (výrobek, resp. služba jsou 
uvedeny na trh, technologický postup je zave-
den v praxi). 
 
Hodnoticí kritéria: 
∗ Technická úroveň produktu  
∗ Původnost řešení  
∗ Postavení na trhu, efektivnost  
∗ Vliv na životní prostředí  
 
Oceněné produkty v rámci soutěže o Cenu 
Inovace roku 2011 
 
I. Cena Inovace roku 2011 

TOS Varnsdorf a.s.: Mechatronický koncept 
vodorovných strojů. 

Fakulta stavební ČVUT v Praze: Předpjatý 
vláknobetonový sloupek protihlukových stěno-
vých systémů. 
 
II. Čestná uznání 

Exbio Praha, a.s., Vestec: BasoFlowEx© Kit. 

Wikov MGI a.s., Hronov: Řada inovativních 
převodovek pro větrné elektrárny o výkonu dva 
až pět MW. 

Medin Orthopaedics, a.s., Praha 5: Náhrada 
zápěstí. 
Česká zemědělská univerzita v Praze, Tech-

nická fakulta: Plantograf V09. 
Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., Brno: 

Vápno pro speciální účely – měkce pálené. 
Idops CZ, s.r.o., Brno: Aplikace kompozitní 

vystýlky systémem DOPA 1 s detekcí těsnosti 
meziprostoru vakuem v betonových (železobe- 
tonových) nádržích pro skladování ropných 
produktů. 

SMS CZ, s.r.o., Rokycany: Dioxinový filtr. 
 
III. Účast v soutěži 

Elko EP, s.r.o., Holešov: Ovládací dotyková 
jednotka RF Touch. 

Genetop s.r.o., Stochov: Malá větrná elek-
trárna Simeti. 

Heluz cihlářský průmysl, v.o.s., Dolní Bu-
kovsko: Heluz Family 50 2in1. 

Centrum pro výzkum, vývoj, inovace a regi-
onální rozvoj, Slavkov u Brna: Bezpečná bran-
ka. 

Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.: No-
vá technologie žárového nástřiku pro zvýšení 
účinnosti energetických zařízení. 

Medin Orthopaedics, a.s., Praha 5: Náhrada 
čelistního kloubu. 

ZKL, a.s., Brno: Kuželíková ložisková jed-
notka PLC 810 - 13. 

Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s., Brno:              
Lehčená interiérová deska Cemvin Light. 

Neovision s.r.o., Praha 4: Jetty – čisticí a in-
spekční robot. 

Rokospol a.s., Praha 1: Detoxy Color Anti-
bac. 

Wienerberger cihlářský průmysl, a.s., České 
Budějovice: Porotherm 42,5 T Profi. 
 

Podrobné informace o průběhu jednotlivých 
dnů výstavy Inovace 2011 a o výsledcích  
16. ročníku soutěže o Cenu Inovace roku 2011 
zájemci mohou nalézt na webových stránkách 
www.aipcr.cz .  

Výsledky soutěže o Cenu Inovace roku 2011 

Všechno je jinak 
Protože toto číslo newsletteru je 
poslední v tomto roce, rozhodl 
jsem se, že ho udělám místy tro-
chu jinak. Důvodem je totiž blí-

žící se silvestr (proto neberte všechny infor-
mace v tomto newsletteru úplně vážně) a před 
ním proběhnuvší Vánoce, které nám dají i le-
tos pořádně zabrat. Tím myslím na čas stráve-
ný prohledáváním nabídek na internetu a korb 
s oblečením, vše za třicet, a jim podobných 
nabídek. To všechno na naši psychiku působí 
tak, že Vánoce pak trávíme pádem do křesla 
a sledováním různých princezen, princů i di-
vočáků na obrazovce a samozřejmě mezi to 
přimíchaných debilních reklam, kterých se le-
tos opravdu urodilo habaděj! Až si začínám 
myslet o některých agenturách, které je vyro-
bily a u firem prosadily, že by se jejich krea-
tivci a tvůrci uživili spíše na opravách dálnic, 
pod kterými najdeme mimo jiné třeba i chleby 
se salámem ve značně pokročilém stadiu roz-
kladu, díky čemuž se dálnice mění v horskou 
dráhu, kterou auta opouštějí s vybouleninami 
na střeše od hlav spolujezdce a řidiče, protože 
takové skoky by na dálnici nikdo nečekal. 
A vidíte, u nás je máme! Jsme tedy světoví. 
Tak krásně vyvedený a námi všemi zaplacený 
zmetek se hned tak někde nevidí! To je takový 
hezký malý dáreček k Vánocům pro nás pro 
všechny, že? 

A tak se dostávám k tomu, co vám chci na-
psat. Chci vám všem totiž popřát veselé Váno-
ce a doufám, že nejsou poslední (veselé), když 
se zamýšlím nad tím, co nás ještě v příštím ro-
ce čeká a asi ani nemine. Pokud možno i hod-
ně pohody v období vánočním, příjemnou 
oslavu silvestra a do nového roku 2012 vykro-
čení pravou nebo tou správnou nohou. Přeji 
vám hodně zdraví, síly, klidu a spolehlivých 
lidí nejen ve vašich týmech, ale i těch, se kte-
rými spolupracujete a třeba i obchodujete. 

Za ty, kteří časopis Technik a newsletter pro 
vás po celý rok připravovali, vám děkuji za 
přízeň, a těm, kteří si v tom každodenním fr-
molu našli chvilku mi během roku napsat  
reakci, pak děkuji obzvláště. 

Komunikaci mezi lidmi považuji za základ 
dobrého výsledku ve všem. V domácím souži-
tí stejně jako při přípravě časopisů. Uvítám te-
dy, pokud si najdete i v roce nastupujícím 
chvíli času – a napíšete nejen o tom, co se vám 
líbí, ale především o tom, co se vám nelíbí. 
Váš názor je pro mě osobně – i pro nás všech-
ny v redakci Technika – velmi důležitý a po-
může nám připravovat časopis i newsletter 
přesně takový, jaký ho chcete mít.  

 
M i l a n  L o u c k ý  

 

m i l a n . l o u c k y @ e c o n o m i a . c z  
 

š é f r e d a k t o r  č a s o p i s u  T e c h n i k  

ELEKTRONICKÝ NEWSLETTER ODBORNÉHO MĚSÍČNÍKU TECHNIK ČÍSLO 42 / 15. 12. 2011                                                                             

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 1 

Elektřina ze svíček nás zachrání před drahou energií 
VÁŽNĚ NEVÁŽNĚ: Dvě svíčky, dva hřebíky, dva vodi-
če, magnet a spotřebič stačí k tomu, abyste neplati-
li za kilowatthodinu ani haléř.  

Jak můžete spatřit na videu na těchto odkazech: 
www.youtube.com/watch?v=cAijFoFlz0k nebo 
www.youtube.com/watch?v=NhC8KgbzIaU , jde  
o vyspělou technologii.  

Jediný problém je s emisemi, které u dlouhých 
knotů dosahují mimotolerančních hodnot.                   

 

(Silvestr S.) ČEZ bude mít do budoucna problém.  

 

PF 2012 
 

Redakce časopisu Technik 
vám přeje krásné Vánoce 

a šťastný nový rok. 

http://www.aipcr.cz
mailto:milan.loucky@economia.cz
http://technik.ihned.cz
http://www.youtube.com/watch?v=cAijFoFlz0k
http://www.youtube.com/watch?v=NhC8KgbzIaU


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 2 

42/2011 

Nové řešení kruhových objezdů uspoří množství energie 
VÁŽNĚ NEVÁŽNĚ: Ve Strakonicích se 
testuje nový projekt Evropské unie, 
který přinese překvapivé úspory 
paliv a energie v místech, kde by-
chom je nikdy nečekali. Ostatně 
jako všechny projekty EU. Sekun-
dárně přináší i zvýšené příjmy do 
městských pokladen. Jak vidíte na 
připojených obrázcích i na sdíle-
ném videu, existuje kruhový ob-

jezd, který zastaví provoz na určité části města. Pokud totiž za každou značkou zákaz vjezdu  
v ulicích, do kterých přejezd vede, bude stát jeden městský strážník, dokáže takovéto řešení, na-
zvané „Full-stop-for-all“, zastavit provoz v celé čtvrti připojené k takovému objezdu. Kdo přece 
jen vyjede, přispěje na ekologické aktivity místního magistrátu.  

A to je úžasné. Jak říká náš europoslanec v evropském europarlamentu, pobírající europlat,  
pan Š.: „Takové řešení je naprosto fantastické. Já si například doběhnu všude tam, kam potřebuji, 
a proto nepotřebuji žádné kruhové objezdy, stačí mi tretry.“ A pak dodává: „Takový kruhový ob-
jezd, na jehož realizaci pracovalo 67 europoslanců 250 eurodní, ušetří na emisích CO2 za rok asi 
tolik jako dvoje pětikilovatová litinová kamna. Navíc výzkum a vývoj takového řešení, vhodného do 
každého města, vyšel na skvělých 760 tisíc eur bez přidané hodnoty. Přidaná hodnota se totiž gene-
ruje sama přímo v praxi.“ 

Je to prostě geniální. A jak se celou věc podařilo realizovat, můžete vidět na přiloženém videu 
zde: http://www.youtube.com/watch?v=qZqJfHmocXY  . Sami z takových účelných, ekologicky 
zaměřených projektů máme radost. 

(Silvestr S.)  

Navzdory ekonomickým nejistotám české firmy očekávají růst  
PRŮZKUM: Společnost Sprinx Systems, český dodavatel internetových systémů na řízení vztahů se 
zákazníky (CRM), udělal průzkum mezi svými klienty. Cílem bylo zjistit, jak silně se odráží riziko 
další krize v pohledu na byznys v roce 2012 a jak těmto hrozbám chtějí firmy čelit. Sprinx Systems 
provádí tyto průzkumy pravidelně za účelem sledování vývoje v oblasti řízení obchodu a péče  

o zákazníky. Průzkumu se 
účastnila stovka respondentů, 
kteří byli vybráni tak, aby za-
stupovali širokou škálu oborů. 
Výsledkem průzkumu je, že 
39 % respondentů uvedlo, že 
očekává, že budou stagnovat 
nebo ztrácet zákazníky v příš-
tím roce. „To je poměrně velké 
číslo a svědčí o sílící nejistotě 
související s vývojem trhu v pří-
štím roce,“ říká Jaromír Holub, 
marketing manažer Sprinx 
Systems. Naopak 61 % respon-
dentů vidí budoucnost jako 
optimisté a hlásí, že očekávají 
více zákazníků.  

Češi utratí za vánoční dárky na internetu za den 650 milionů korun 
PRŮZKUM: Letošní vánoční šílenství se stane zřejmě rekordním, a to především co se týče obratů 
firem nabízejících zboží na internetu. 

Internetový srovnávač cen zboží Srovname.cz, který porovnává ceny přes 400 tisíc položek zbo-
ží z více než tisícovky nejvýznamnějších obchodů na českém internetu, předpokládal, že letošní 
vánoční tržby českých internetových obchodníků měly zaznamenat svůj absolutní vrchol během 
takzvaného Cyber Monday v pondělí 12. prosince 2011, kdy mělo dojít ke zhruba sedminásobné-
mu nárůstu běžných průměrných denních tržeb na internetu. Ten den měly tržby vystoupat na re-
kordních 650 milionů korun.  

Celkové letošní tržby internetových obchodníků jsou odhadovány na 35 až 37 miliard korun. 
Služeb internetových srovnávačů cen letos využije při nákupu vánočních dárků přibližně 25 % 
nakupujících a díky cenovým srovnávačům tak obchodníci utrží v roce 2011 okolo devíti miliard 
korun. „Denně využije služeb internetových porovnávačů cen v ČR přes 320 tisíc zákazníků.  
Ve vánoční sezoně dosahuje nárůst zájmu o nákupy bezmála dvojnásobek zájmu v průběhu roku.  
V předvánočním období tak bude denně využívat internetových srovnávačů cen až 650 tisíc naku-
pujících,“ říká ředitel projektu Srovname.cz David Folprecht.  

Restaurace, kde vám polévka nevystydne 

Závodní jídelnu pro technicky zaměřený 
personál uvedli do provozu v jedné středně 
velké firmě. Pokud se vám povede polévku 
uklidit tak, jak je naznačeno na obrázku, pak 
za útratu nic neplatíte. Polévku pak vrátíte, 
protože je stejně už studená. Jméno firmy si 
z pochopitelných důvodů nechává Silvestr S. 
pro sebe, protože se její majitelé obávají zvý-
šeného pohybu zájemců o toto řešení.  

Robotické parkoviště 

Konstruktéři japonské firmy Motorotoboto 
přišli se zajímavým nápadem pro využití 
šestadvaceti robotů, které dosud jejich firma 
vyrobila. Stačí zaparkovat auto tak, jak se vám 
zlíbí (obrázek vlevo) a pak předáte klíčky 
jednomu z robotů. Ten ve spolupráci s ostatní-
mi roboty pak uklidí parkovací plochu tak, že 
se na ni dá koukat.  

 
(Dle České kachní kanceláře) 

 
 

Právě dnes vyšel časopis 
Technik 12/2011, 

 

který přináší spoustu zajímavého čtení: 
 

• Hlavní téma:  
Automatizace a robotizace 
v průmyslu 
• Speciál:  
Obrábění a tváření 
• Spektrum: 
Raketa, která nenašla sobě 
rovnou 
• Projekty pro 21. století:  
Supermost zavěšený 
nad Charybdou a Skyllou 

• ICT technologie:  
Jaké budou trendy v příštím roce  
• Automatizace:  
Systém LEGO! S podporou Ethernetu 
 

Zajistěte si časopis TECHNIK 12/2011 už teď 
a objednejte si ukázkový výtisk ZDARMA: 

http://technik.ihned.cz 

 

Úžasný projekt EU v ulicích Strakonic nadchl místní obyvatele. 

http://technik.ihned.cz
http://www.youtube.com/watch?v=qZqJfHmocXY
http://technik.ihned.cz


Variabilní kožená kabelka (nejen) na notebook McKlein Oak Grove 
ICT: Zajímavé řešení kabelky využijete zcela určitě 
jako vhodný dárek pro kolegyni, příbuznou nebo 
manželku. Kabelka McKlein Oak Grove totiž cha-
rakterizuje moderní vzhled, promyšlené vnitřní uspo-
řádání, perfektní řemeslné zpracování a vysoká vari-
abilita a možnost použití. Kabelka je určená k nošení 
přes rameno a obsahuje vnitřní vyjímatelný ochranný 
obal na notebook, který je realizován formou jakési 
kabelky v kabelce. Tento transportní obal na note-
book je vyroben z odolného materiálu ripstop  
a vnitřní prostor je polstrován speciální pěnovou 
vrstvou, která pohlcuje nárazy a tak chrání přepravo-
vaný notebook. Barva obalu je světle béžová a ladí  
s vnitřním polstrováním kabelky a obal, vybavený 
uchy do ruky, je možné použít i jako samostatnou 
tašku pro přenášení notebooku. Ochranný obal je 

možné ke kabelce pevně připnout pomocí širokého a pevného suchého zipu a zabránit tak neočeká-
vanému vypadnutí obalu i s laptopem nebo pádu vlastní kabelky při extrémních situacích. 

Vnitřní uspořádání kabelky McKlein Oak Grove je děleno na dvě hlavní přihrádky a jednu stře-
dovou přihrádkou s uzávěrem na zip. Přihrádka na notebook je opatřena odnímatelnou polstrova-
nou kapsou, která je ke kabelce připevněna suchým zipem. Druhá hlavní přihrádka je vybavena 
menšími kapsami k uložení příslušenství a ostatních drobností, jako jsou vizitky, telefon, psací 
potřeby. Na vnější straně kabelky jsou po obou stranách dvě velké volné kapsy pro uložení listin-
ných dokumentů. Přední strana kabelky je opatřena ještě jednou menší kapsou uzavíratelnou na 
zip. Kapsa je vhodná pro uložení klíčů, telefonu, průkazky apod. Kabelka je doplněna bílým štepo-
váním a stříbrnými úchyty a uzávěry. 

Pro jistotu kvalitního originálního spotřebního materiálu 
ICT: Inovativní prvky na obalech, díky nimž je nákup spotřebního materiálu stále bezpečnější 
a spolehlivější, jsou dobrou zprávou pro zákazníky a špatnou zprávou pro padělatele. Globální 
ekonomické a sociální ztráty plynoucí z padělků se odhadují na 1,7 trilionu dolarů do roku 2015, 
a právě z toho důvodu společnosti investují stále více času a peněz do vývoje a zavádění bezpeč-
nostních prvků, které mají mařit snahy padělatelů.  

Do výzkumu a vývoje stále novějších a důmyslnějších bezpečnostních prvků, které pomáhají 
chránit obaly originálního spotřebního materiálu před paděláním, investuje i společnost HP, která 
si ověřila, že ze všech viditelných i skrytých bezpečnostně-ochranných prvků se z hlediska rovno-
váhy mezi mírou zabezpečení a akceptací ze strany zákazníků nejvíce osvědčily bezpečnostní štít-
ky. HP využívá důmyslné bezpečnostně-ochranné prvky, včetně holografických motivů s obtížně 
aplikovatelnými překryvy barev, textů a pohybujících se motivů.    

Společnost HP však zavádí pouze takové prvky, které posvětí zákazník – pokud zákazník nechá-
pe účel nebo má pocit, že prvek důvěru spíše naruší, než posílí, je prototyp vyřazen bez ohledu na 
to, o jak moderní technologii se jedná a jakou míru zabezpečení nabízí. Z nejnovějších holografic-
kých prvků si zákazník může také načíst kód Quick Response (QR) do svého smartphonu a s jeho 
pomocí se připojit na stránky HP Mobile Authentication, kde si pravost štítku ověří. 

Pokročilá správa napájení od kanceláří až po datová centra 
ICT: Společnost Eaton Corporation uvolnila aktualizaci softwa-
ru pro správu napájení – Intelligent Power Software. Nová 
verze 1.20 nyní nově podporuje systémy s paralelními zdroji 
nepřerušeného napájení (UPS), správu redundantních napáje-
cích zdrojů a také napojení na nejrozšířenější virtualizační 
platformy. Aplikace tak poskytuje komplexní monitoring  
a správu sítí napájecích zařízení pro širokou škálu prostředí – 
od běžných kanceláří až po důležitá virtualizovaná datová 
centra kategorie Tier 4.  

Inteligentní monitorovací nahrávací software 
AUTOMATIZACE: AirLive představuje inteligentní monitorovací nahrávací software, 
AirLive CamPro Professional, který splňuje většinu požadavků pro profesionální 
instalace bezpečnostních kamerových systémů. Profesionální verze obsahuje zlep-
šené funkce analýzy obrazu, které lze použít k různým scénářům sledování zabez-
pečených objektů i hlídání předmětů. AirLive CamPro Professional nabízí inteli-
gentní analýzu obrazu, který využívá algoritmy a vektory, což umožní objevit 
neočekávané pohyby nebo chování, jež mohou představovat hrozbu pro lidi, maje-
tek a infrastrukturu. 

42/2011 

http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 3 

Vrták na čtverhrannou díru? Žádnej problém! 

Je to možné, nebo ne? Ale skutečně prý 
existuje vrták na čtverhrannou díru.  

Více můžete spatřit na tomto odkazu: 
www.youtube.com/watch?v=SGYTp5EFPVE . 

(Kač) 

Technikovo mokré tričko a malá miss 
Když jsme v po-
lovině roku pořá-
dali soutěž o Miss 
mokré tričko, ne- 
tušili jsme, jaký 
zájem tato akce 
vzbudí. Na obráz-
ku vidíte vítězku, 
která dokázala 
vyrobit  mokré 
tričko i bez přítom-
nosti ve sprše. Na 
nás se pak i hezky 
usmála.  

Češi s Australany prý vyvíjejí thoriový reaktor  
Konsorcium australských a českých firem 

začalo vyvíjet jaderný reaktor používající jako 
zdroj štěpného materiálu thorium, tedy mno-
hem bezpečnější a rozšířenější zdroj než uran. 
Informaci přinesl časopis Australian Mining. 
Ústav jaderného výzkumu v Řeži uvedl, že 
projekt je ve fázi dokumentace a příprav. Nej-
dál jsou s výzkumem thoria Číňané, kteří chtě-
jí experimentální reaktor spustit v roce 2015. 

Najít si kancelář je nyní ještě snadnější 
Centrální databáze volných kancelářských 

prostorů Kancelare.cz spustila novou funkci, 
díky níž je vyhledávání kancelářských prostor 
ještě jednodušší. Takzvaný Vyhledávací agent 
umožňuje do několika hodin získat komplexní 
přehled všech vyhovujících prostor z celkové 
nabídky trhu. 

Ve firmách sice šifrujeme, ale každý jinak 
Symantec zveřejnil výsledky studie 2011 

Enterprise Encryption Trends Survey, která se 
věnuje šifrování dat v organizacích. Ze studie 
vyplývá, že šifrování využívá více firem než 
kdy dřív. Nicméně šifrovací řešení nejsou 
jednotná, což představuje značné bezpečnostní 
riziko. 

Studentská licence Solid Edge 
Siemens PLM Software poskytuje studen-

tům zdarma Solid Edge 3D CAD na jakémkoli 
akademickém stupni na dobu omezenou na  
12 měsíců.  

http://technik.ihned.cz
http://www.youtube.com/watch?v=SGYTp5EFPVE


http://technik.ihned.cz                                                                                                                                                                                                       strana 4 

 

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU TECHNIK, web: http://technik.ihned.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9802. Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 
170 55 Praha 7; Ing. Milan Loucký, šéfredaktor, tel.: 233 071 421, milan.loucky@economia.cz ; Bohumír Kotora, redaktor, tel.: 233 071 492, bohumir.kotora@economia.cz; Zuzana 
Nikolovová, inzertní manažerka časopisu, tel.: 233 071 779, zuzana.nikolovova@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 
Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF 
servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

42/2011 

Personálie 
■ Valná hromada Severočeských 
dolů, které ze sta procent vlastní 
energetická společnost ČEZ, 
zvolila nové členy představen-
stva Severočeských dolů. Ná-
sledně pak představenstvo Seve-

ročeských dolů zvolilo nového předsedu před-
stavenstva, kterým se stal Ivan Lapin, dosa-
vadní ředitel divize správa ČEZ. Ivan Lapin se 
od ledna 2012 ujme i pozice generálního ředi-
tele Severočeských dolů. 

■ V KPMG Česká republika 
byli nově jmenováni: Carolyn 
Břečťanová na pozici director 
v oddělení Řízení rizik a kvality 
a Maroš Holodňák na pozici 
director v oddělení Forenzních 
služeb. Carolyn Břečťanová 
povede tým, který v rámci 
KPMG v ČR sleduje řízení rizik 
a kvality. Maroš Holodňák se ve 
své nové pozici bude věnovat 
poradenství v oblasti systémů 

řízení rizik podvodů, protikorupčních opatření 
a posilování prevence proti podvodům. 

Pracovní příležitosti 
Společnost ABB 
System engineer (AB) – objektově orientova-
né programování moderních ochranných ter-
minálů pro rozváděče vysokého napětí, jejich 
odzkoušení a uvedení do provozu (i v zahrani-
čí), spolupráce na projektech mezinárodního 
charakteru a komunikace se zákazníky i při 
přejímkách, interní komunikace a spolupráce 
se zkušebnou, projekcí, projektovým manage-
mentem atd. Požad.: VŠ elektrotechnika, nej-
lépe elektroenergetika či automatizace, komu-
nikativní AJ, otevřenost pro práci v týmu – 
flexibilita podmínkou, znalost práce na PC 
(MS Office). 
Kontakt: ABB s.r.o., Alexandra Bulířová, 
Vídeňská 117, 619 00 Brno, e-mail: 
abb.prace@cz.abb.com , tel.: 547 152 018 
 

Brose CZ spol. s r.o.   
Technolog-specialista svařování-navíjení – 
má docílit vysokého stupně odborné znalosti 
speciálních technologií: svařování a navíjení 
vč. nových technologií, optimalizace techno-
logií, zvyšování jejich efektivity (sledování 
kvalitativních, kvantitativních ukazatelů a je-
jich zlepšování), podpora nových projektů 
zákazníky, podpora zavádění a udržování 
nástrojů štíhlé výroby a BPS nástrojů. Požad.: 
SŠ/VŠ technický směr (nejlépe mechanika, 
elektrotechnika), znalost projektového řízení, 
komunikativní AJ či NJ, praxe v automobilo-
vém průmyslu přes 3 roky na obdobné pozici, 
velmi dobré znalosti IT (MS-Office), znalost a 
praxe s nástroji kvality (FMEA, Ishikawa, 
MOST nebo MTM, eventuálně 6 Sigma).  
Kontakt: Brose CZ spol. s r.o., Věra Martinko-
vá, Průmyslový park 302, 742 21 Kopřivnice, 
tel.: 556 84 4191 

Atomový proud zachraňuje Rakousko 
ENERGETIKA: Bez atomových sousedů by se rakouská energetika neobešla. Každý rok přiteče do 
alpské republiky na 20 TWh elektřiny. Kolem 60 % pochází z Německa a třetina z České republi-
ky, zbylá miliarda kilowatthodin z jaderného Maďarska a Slovinska. 

Plnou čtvrtinu fyzikálního importu 
představuje proud z jaderných reak-
torů. V německém mixu do konce 
loňského roku tvořily atomové 
zdroje 25 % a v českém dokonce 
33 %. V Rakousku se spotřebují za 
rok 3 TWh německé a přes 2 TWh 
české jaderné elektřiny. Tento po-
měr se v posledním desetiletí příliš 
nemění a spíše roste. Dokládá to 
vývoj za 10 měsíců letošního roku. 
Z Německa přiteklo 10,5 TWh, 
z Česka i rekordních 7,7 TWh elek-
třiny. Regulační úřad se obává, že 
kvůli suchému listopadu se letošní 
bilance ještě zhorší. Už nyní vyka-
zuje výroba ve vodních zdrojích 
výpadek oproti loňsku šest a oproti 
předloňsku dokonce devět terawatt-
hodin. Za celý rok se čeká propad 

kolem 20 %. Voda přitom představuje pilíř rakouské energetiky a na celkové domácí produkci 
proudu se podílí třemi pětinami. 

Trn z paty nevytrhnou ani obnovitelné zdroje. Jejich výroba od startu v roce 2000 rychle rostla, 
od roku 2007 však stagnuje na úrovni dvou terawatthodin. Rakousko, deklarující se jako průkopník 
přechodu k obnovitelným zdrojům, dokonce podle statistik Globální rady pro větrnou energetiku 
(GWEC) neuvedlo v roce 2009 žádnou větrnou turbínu a jejich instalovaný výkon ještě nepřekročil 
hranici tisíce megawattů. Kromě dovozu elektřiny tak energetiku zachraňují plynové zdroje a parní 
elektrárny spalující polské kamenné uhlí, jež zhoršují rakouskou bilanci emisí skleníkových plynů. 

„Rakousko se dokáže do roku 2015 zbavit dovozu atomové elektřiny. Vytvořili jsme pro to nyní 
rámcové podmínky: parlament schválil zákon o ochraně klimatu a o ekologické elektřině. Jsou to 
konkrétní kroky pro to, abychom se s atomovou elektřinou vypořádali do roku 2015,“ sdělil ministr 
životního prostředí Nikolaus Berlakovich pro časopis Der Standard. 

Je dobře, že náš stát má řešení na nedostatek speciálních profesí 
HUMAN RESOURCES: 
Bez pečlivých 
pracovníků si náš 
život nedovedeme 
snad ani předsta-
vit. Náš stát při-
tom na politiku 
zaměstnanosti vy-
nakládá obrovské 
částky a s nadhle-
dem se této pro-
blematice lid-
ských zdrojů in-
tenzivně věnuje.  

Pokud nedojde  
k nějakým změ-
nám, naši dnes 
šestnáctiletí mladí 
lidé půjdou do 
důchodu v sedm-
desáti letech. To 
však vůbec neva-
dí, protože příležitostí nechat se zaměstnat je obrovské množství v kterémkoli období života. Po 
čtyřicátém roce vás sice už žádná společnost ani firma nepřijme, i když máte bohaté životní 
a profesní zkušenosti, přesto ale bude možné si práci sehnat a vydělat si tak na své potřeby, protože 
s důchodem si nemusíte dělat starosti před sedmdesáti lety svého věku.                          (Silvestr S.) 

Josef S. pracuje jako správce počítačové sítě v domově důchodců. Zde ho vidíte při 
práci na nastavování routeru a Wi-Fi připojení pro druhé patro. 

Rakušáci nemají rádi atomovou energii, proto proti ní brojí všemi 
prostředky a několikrát do roka nám zajedou na příjezdovou ces-
tu k Temelínu ukázat svoje nové traktory. Ovšem nikomu z nich 
nevadí, že čtvrtina energie, kterou Rakousko nakoupí v zahrani-
čí, přichází z jaderných elektráren, a to nejen od nás.  

http://technik.ihned.cz
http://technik.ihned.cz
mailto:milan.loucky@economia.cz
mailto:bohumir.kotora@economia.cz
mailto:zuzana.nikolovova@economia.cz
mailto:abb.prace@cz.abb.com

